
Na temelju članka 23. stavak 3. i članka 146. Zakona o vodama  (NN 153/09, 63/11, 130/11, 

56/13 i 14/14) i članka 31. Statuta općine Orebić (Sl. gl. 02/13) Općinsko vijeće općine Orebić, 

na __. sjednici održanoj _____________2016. donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o prijenosu prava nad vodnim građevinama  

na području Općine Orebić 

 

Članak 1. 

Općina Orebić prenosi vlasništvo, isknjižuje iz poslovnih knjiga evidenciju vodnih građevina 

vodoopskrbe i javne odvodnje na javnog isporučitelja vodnih usluga "Vodovod i odvodnja d.o.o. 

Orebić, OIB:   , Fiskovićeva 2., Orebić, bez naknade, kao potporu u obliku resursa potrebnih za 

buduće zadovoljenje potreba javne vovoopskrbe i odvodnje na području Općine Orebić. 

 

Članak 2. 

Vodne građevine iz prethodnog stavka su: 

 vodosprema Kuna, ukupne knjigovodstvene vrijednosti od ___________kn na dan 31. 

prosinca 2015. 

Vodna građevina prenosi se u viđenom i zatečenom stanju na dan donošenja ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Trgovačko društvo "Vodovod i odvodnja d.o.o. Orebić dužno je evidentirati komunalnu vodnu 

građevinu iz prethodnog članka u svojim poslovnim knjigama u roku od 30 dana od dana 

donošenja ove Odluke. 

"Vodovod i odvodnja d.o.o. Orebić dužno je komunalnu vodnu građevinu predanu u vlasništvo 

održavati, čuvati i koristiti za namjene kojima služi. 

 

Članak 4. 

Komunalna vodna građevina ne može se opteretiti založnim pravom niti biti predmetom ovrhe, 

ne može ulaziti u stečajnu ili likvidacijsku masu te se u slučaju stečaja ili likvidacije komunalnog 

poduzeća izlučuju u vlasništvo Općine Orebić, koja je u smislu članka 202. stavak 1. Zakona o 

vodama, njegov izravni osnivač. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine 

Orebić. 

 

 

Klasa: 

Urbroj:2138/03-02-16-01 

Orebić, ___________2016. 

 

       Predsjednik Općinskog vijeća 

       Toni Marelić 


